⁶⁰ Thietmar, *Chronicon* 6, 40, ed. Holtzmann 322.

⁶¹ Thietmar, *Chronicon* 7, 33, ed. Holtzmann 438: *Econtra autem ille miserorum loco assignatur; qui aut iusta prorsus spernere aut haec, ut non possint compleri, differe conatur. In utrisque ego sepe culpabilis duas tantum res nunc profero, in quibus memet ipsum graviter accuso.*

⁶² Thietmar, *Chronicon* 7, 33, ed. Holtzmann 438: *Cum autem pridie, quam ille vir iustus obierit, venirem, ad eum non accessi, sed in posteram distuli diem, et tunc is sine mea caritate mortuus est. Corpus eiusdem ad aecclesiam delatum de confratribus nostris et, quia vigiliis sustinere non potui, a vicario meo custoditum est. Hic non longe post sepulturam eius in somnis apparens mihi: „Quare“, dixit, „non visitastis me et psalterium non cantastis neque memoriam in Throtmanni inventam fecistis?“ Qui cum excusacionem meam audiret, respondit: „Male haec dereliquistis.“*

⁶³ Thietmar, *Chronicon* 7, 34, ed. Holtzmann 440.

⁶⁴ Thietmar, *Chronicon* 7, 34, ed. Holtzmann 440: *Quamvis alicuius conversi plagam ob infatigabilem conscientiae meimet peccatricis fetorem libenter non inspiciam et curare desperem, tamen huius confratris onus libenter subirem, si oportunitatem aliquam nobis ad haec respondere vidissem.*

⁶⁵ Thietmar, *Chronicon* 6, 43, ed. Holtzmann 326–328: *tantum onus simoniaco, pro dolor! Subiens exemplo, non in pecunia, sed in predio patruo meimet dato.* Im folgenden erzählt Thietmar von der Stiftung des Stiftes durch seinen Großvater Liuthar und von der weiteren Geschichte.

⁶⁶ Thietmar, *Chronicon* 6, 44, ed. Holtzmann 328.

⁶⁷ Thietmar, *Chronicon* 6, 43, ed. Holtzmann 326–328: *In hoc multum culpabilis spero districti iudicis veniam, quia ob defendendum gregem dominicum et instituta parentum observanda multo magis id egi.* Als träger Arbeiter habe er als Propst mehr Unbilligkeit als göttliche Gerechtigkeit bewiesen und viel zu wenig Reue gezeigt (ebd. 6, 45, ed. Holtzmann 330: *In hoc officio plus iniquitatis quam divinae aequitatis ociosus operator exegi et pro hoc dignos penitentiae fructus numquam exercere conabar.*)

⁶⁸ Thietmar, *Chronicon* 6, 45, ed. Holtzmann 330: *Mortua uxore fratris mei, rogatus sum ab eo, ut sepulturam ei preparare voluissem optatam. Sed cum scirem Willigisum venerabilem ibi esse tumulatum, primo rennui ac postremo rectum et pudorem voluntati eiusdem supposui miserque aggressus sum, quod utinam non fecissem; et, quod gentibus nefas videbatur, christianus ego in deiectione sepulcri et ossium confratris mei operabar.* Vgl. Misch, *Geschichte* 2, II, 511f.